

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Luminárias LED

OBJETO DO ADITIVO: Alteração da redação do Contrato de forma a possibilitar a cessão de créditos a terceiros

VALOR: N.A.

PROCESSO SEI Nº: 91.001571/2023-94

DATA DE ASSINATURA: 23/11/2023

PROCON – NÚCLEO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATO

DECISÃO Nº 074, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Processo Administrativo nº 18/2019

Fornecedor/Representado: UNIMED REGIONAL MARINGÁ – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Após análise das razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 016/2019, concluiu-se pelo encerramento do processo administrativo.

Intime-se o representado para ciência da presente decisão. Publique-se.

THIAGO MOTA ROMERO

Diretor Executivo

PROCON-LD

ENTIDADES

CEI PADRE DOMINGOS ROVEDATTI

AVISO

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL

A Instituição Centro de Educação Infantil Padre Domingos Rovedatti inscrito no CNPJ. 95.561.072/0001-14 torna público aos interessados que estará recebendo propostas para compra de materiais e/ou serviços de manutenção predial do CEI Padre Domingos Rovedatti, situada na Rua Amianto,45 Jardim Ideal, conforme informações a seguir:

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 27/11/2023 à 30/11/2023

das 08h00 às 17h00

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Rua Amianto, 45 – JD. Ideal

Email: ceipadredomingosrovedatti@hotmail.com

OBJETO:

1.0	ADEQUAÇÃO DE BANHEIRO DA SECRETARIA PARA PNE	QTDE	UNID	VALOR UNI.	M.O	MAT.	Total
1.1	Realizar tapume para ampliação de área (1,00 x 2,7)	2,70	m2				
1.2	Desativação de água fria no banheiro a ser reformado (será necessário interromper tubulação com uso de cap 32mm)	1,00	un				
1.3	Remoção sem reaproveitamento de Bacia Sanitária existente	1,00	un				
1.4	Remoção sem reaproveitamento de lavatório existente	1,00	un				
1.5	Remoção sem reaproveitamento de metais sanitários existentes (registro e torneira)	2,00	un				
1.6	Demolição de parede para aumento da área (1,00X2,7)	2,70	m2				
1.7	Demolição de piso existente (1,50x1,70)	2,55	m2				
1.8	Ponto hidráulico de água fria para banheiro em PVC, com tubos conexões, registros, cortes e fixações com tubulações embutidas com rasgo	2,00	un				
1.9	Ponto de coleta de esgoto para banheiro, em PVC série normal, com tubos, conexões, ralos, caixas sifonadas, cortes e fixações	2,00	un				
1.10	Fechamento em alvenaria da porta existente (2,10x0,70)	1,47	m2				
1.11	Fechamento em alvenaria incluso chapisco, emboço e reboco da porta nova com vão e requadro (2,10x0,90)	1,89	m2				
1.12	Fornecimento e instalação de kit porta PNE em madeira (2,10x0,90), itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo, barra de apoio 40cm dos dois lados - fornecimento e instalação	1,00	vb				
1.13	Fornecimento e instalação de piso cerâmico 45x45 cargo branco (padrão da CEI)	2,55	m2				
1.14	Bacia PNE com caixa acoplada 3/6 litros sem abertura frontal branca 43cm altura, comprimento 50cm, largura 36cm, com anel de vedação, parafusos, engate cromada, fornecimento e instalação	1,00	un				
1.15	Kit Lavatório (150x355x445mm) com Coluna Suspensa (540mm) tonalidade gelo, com válvula, sifão, parafusos, fornecimento e instalação	1,00	und				